ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DIRETOR E CONSELHO FISCAL DA
CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE CRICKET – REALIZADA EM 06 DE JANEIRO DE
2026

Aos 06 (seis) dias do mês de janeiro de 2026, às 18h00, realizou-se reunião da
CBCr, em formato presencial, na sede da CBCr, localizada na Avenida
Santo Antônio, nº 214, bairro Cascatinha, Poços de Caldas/MG, CEP 37701-036,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.415.661/0001-00 e por meio virtual – Plataforma
“Zoom”, com link de acesso previamente disponibilizado aos participantes.

Presentes: Estiveram presentes na qualidade Diretores da CBRc: Roberta de Melo
Moretti Avery, Alexandre Felippe, Tatiany Begalli Nicodemo, Tobias Hanbury,
Greigor Caisley; na qualidade de Conselheiros Fiscais: Edward David Fenner-
Riley e Vincent Bastick; na qualidade de CEO da CBCR o Sr. Matthew
Featherstone; na qualidade de Presidente da Comissão de Atletas: Michel Felipe
Izidoro Assunção, inscrito no CPF sob nº 127.325.206-32; na qualidade de
Membro da Comissão de Atletas: Maria Luiza Garcia Silva, inscrita no CPF sob nº
140.532.076-14; na qualidade de Treinador da Seleção Brasileira Masculina:
Richard John Avery, inscrito no CPF sob nº 700.190.031-10, e na qualidade de
Coordenador de Projetos Externos: Cassio Jose Silva Almeida, inscrito no CPF sob
nº 269.212.158-90. Verificada a presença dos participantes acima relacionados,
constatou-se a existência de quórum para instalação e deliberação, sendo
declarada aberta a reunião.

Da Ordem do dia: Na sequência, passou-se à apreciação da ordem do dia,
composta pelos seguintes itens: (i) Regimento Interno do Conselho de
Administração; (ii) Regimento Interno do Conselho Fiscal; (iii) Política do Esporte
Seguro da CBCr; (iv) Política da CBCr – Código de Ética e Conduta; (v) Política
Anticorrupção; (vi) Política Antidoping; e (vii) Política de Combate e Prevenção ao
Assédio, Abuso e Outras Formas de Violência.

Das Deliberações: Após discussão dos temas, com esclarecimentos e
manifestações dos presentes, foram colocados em votação os itens constantes da
pauta, tendo sido APROVADOS POR UNANIMIDADE: (i) o Regimento Interno do
Conselho de Administração CBCr; (ii) o Regimento Interno do Conselho Fiscal
CBCr; (iii) a Política do Esporte Seguro da CBCr; (iv) a Política da CBCr – Código de
Ética e Conduta; (v) a Política da CBCr Anticorrupção; (vi) a Política da CBCr
Antidoping; e (vii) a Política da CBCr de Combate e Prevenção ao Assédio, Abuso e
Outras Formas de Violência, ficando consignado que tais documentos e políticas
passam a integrar as normas internas da CBCr, devendo ser adotadas as
providências necessárias para sua formalização, divulgação e implementação,
incluindo, quando aplicável, comunicação aos públicos pertinentes,
disponibilização em canais oficiais e realização de ações de orientação e
treinamento.

D4Sign 32c8597a-761e-4fb0-8d0a-a778e24b149f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às 20h, e, para constar, lavrou-
se a presente ata, que, lida e achada conforme, segue assinada pelos presentes,
para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Poços de Caldas/MG, 06 de janeiro de 2026.

_________________________________                          __________________________________
Roberta de Melo Moretti Avery                              Alexandre Felippe
Presidente da CBCr                                                        Vice-Presidente da CBCr

________________________________                          __________________________________
Tatiany Begalli Nicodemo                                         Tobias Hanbury
Tesoureira da CBCr                                                         Secretário da CBCr

_________________________________                          __________________________________
Greigor Caisley                                                               Edward David Fenner-Riley
Diretor de Desenvolvimento da CBCr                    Conselheiro Fiscal

________________________________                          __________________________________
Vincent Bastick                                                               Matthew Featherstone
Conselheiro Fiscal                                                           CEO da CBCr

________________________________                          __________________________________
Michel Felipe Izidoro Assunção                             Maria Luiza Garcia Silva
Presidente da Comissão de Atletas                        Membro da Comissão de Atletas

________________________________                          __________________________________
Richard John Avery                                                        Cassio Jose Silva Almeida
Treinador Seleção Brasileira Masculina                Coordenador de Projetos Externos

D4Sign 32c8597a-761e-4fb0-8d0a-a778e24b149f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 11 de January de 2026, 18:53:17

CBCr - Ata Reunião CBCr - Aprovação de Regimentos Interno CNCr
e Políticas CBCr em 06 janeiro de
Código do documento 32c8597a-761e-4fb0-8d0a-a778e24b149f

Assinaturas
Roberta moretti avery
rmoretti@absolutefp.com.br
Assinou
Alexandre Felippe
alefelippe80@gmail.com
Assinou
Tatiany Begalli Nicodemo
tatybegalli@hotmail.com
Assinou
Tobias Hanbury
tobiashanbury@hotmail.com
Assinou
Greigor Caisley
gcaisley@gmail.com
Assinou
Edward Fenner-Riley
Ed.riley@mount.engineering
Assinou
Vincent Bastick
vincentbastick@gmail.com
Assinou
Matt Featherstone
feathers1970@gmail.com
Assinou
Michel Felipe Izidoro Assunção
felipemichel721@gmail.com
Assinou
Maria Luiza Garcia Silva
malu0906@outlook.com
Assinou
Richard Avery
ravery@absolutefp.com.br
Assinou
Cássio José Silva Almeida
cassiojsalmeida@outlook.com
Assinou

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 11 de January de 2026, 18:53:17

Eventos do documento

09 Jan 2026, 16:55:06
Documento 32c8597a-761e-4fb0-8d0a-a778e24b149f criado por ROBERTA DE MELO MORETTI AVERY
(6913a272-0a04-4906-b0ab-d2984ac93ba9). Email:brasilcricket@gmail.com. - DATE_ATOM:
2026-01-09T16:55:06-03:00

09 Jan 2026, 17:08:24
Assinaturas iniciadas por ROBERTA DE MELO MORETTI AVERY (6913a272-0a04-4906-b0ab-d2984ac93ba9). Email:
brasilcricket@gmail.com. - DATE_ATOM: 2026-01-09T17:08:24-03:00

09 Jan 2026, 17:09:56
TATIANY BEGALLI NICODEMO Assinou - Email: tatybegalli@hotmail.com - IP: 179.181.17.176 (179.181.17.176
porta: 55680) - Geolocalização: -21.7934328 -46.6028459 - Documento de identificação informado:
048.157.456-50 - DATE_ATOM: 2026-01-09T17:09:56-03:00

09 Jan 2026, 17:10:39
CÁSSIO JOSÉ SILVA ALMEIDA Assinou - Email: cassiojsalmeida@outlook.com - IP: 191.205.191.45
(191-205-191-45.user.vivozap.com.br porta: 31846) - Geolocalização: -21.992523915518227 -46.78738365265255
- Documento de identificação informado: 269.212.158-90 - DATE_ATOM: 2026-01-09T17:10:39-03:00

09 Jan 2026, 17:10:40
ROBERTA MORETTI AVERY Assinou (1be21fde-bc1f-4bc1-97df-6f0e076c61da) - Email: rmoretti@absolutefp.com.br
- IP: 179.96.244.12 (179-96-244-12.as28220.net porta: 49586) - Geolocalização: -21.82605303004274
-46.65035877629006 - Documento de identificação informado: 071.978.366-62 - DATE_ATOM:
2026-01-09T17:10:40-03:00

09 Jan 2026, 17:21:37
ALEXANDRE FELIPPE Assinou - Email: alefelippe80@gmail.com - IP: 181.77.157.230 (181.77.157.230 porta:
56662) - Documento de identificação informado: 049.347.116-27 - DATE_ATOM: 2026-01-09T17:21:37-03:00

09 Jan 2026, 17:51:19
GREIGOR CAISLEY Assinou - Email: gcaisley@gmail.com - IP: 189.62.149.171 (bd3e95ab.virtua.com.br porta:
24354) - Geolocalização: -23.556709344504167 -46.69427097607588 - Documento de identificação informado:
227.595.098-26 - DATE_ATOM: 2026-01-09T17:51:19-03:00

09 Jan 2026, 19:22:47
RICHARD AVERY Assinou - Email: ravery@absolutefp.com.br - IP: 179.96.244.12 (179-96-244-12.as28220.net
porta: 37508) - Geolocalização: -21.825853269074518 -46.650416558959115 - Documento de identificação
informado: 700.190.031-10 - DATE_ATOM: 2026-01-09T19:22:47-03:00

10 Jan 2026, 07:51:12
MATT FEATHERSTONE Assinou - Email: feathers1970@gmail.com - IP: 179.151.167.191
(179-151-167-191.user.vivozap.com.br porta: 3956) - Geolocalização: 51.23624394363917 0.42333147752986 -
Documento de identificação informado: 015.760.156-02 - DATE_ATOM: 2026-01-10T07:51:12-03:00

https://www.google.com.br/maps/search/-21.7934328 -46.6028459
https://www.google.com.br/maps/search/-21.992523915518227 -46.78738365265255
https://www.google.com.br/maps/search/-21.82605303004274 -46.65035877629006
https://www.google.com.br/maps/search/-21.82605303004274 -46.65035877629006
https://www.google.com.br/maps/search/-23.556709344504167 -46.69427097607588
https://www.google.com.br/maps/search/-21.825853269074518 -46.650416558959115
https://www.google.com.br/maps/search/51.23624394363917 0.42333147752986

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 11 de January de 2026, 18:53:17

10 Jan 2026, 09:13:46
VINCENT BASTICK Assinou - Email: vincentbastick@gmail.com - IP: 185.153.176.163 (185.153.176.163 porta:
10714) - Geolocalização: -21.788268126567626 -46.56415684153006 - Documento de identificação informado:
739.161.291-04 - DATE_ATOM: 2026-01-10T09:13:46-03:00

10 Jan 2026, 20:01:44
MARIA LUIZA GARCIA SILVA Assinou - Email: malu0906@outlook.com - IP: 179.84.141.203
(179-84-141-203.user.vivozap.com.br porta: 27574) - Documento de identificação informado: 140.532.076-14 -
DATE_ATOM: 2026-01-10T20:01:44-03:00

10 Jan 2026, 20:13:00
MICHEL FELIPE IZIDORO ASSUNÇÃO Assinou - Email: felipemichel721@gmail.com - IP: 143.105.141.169
(customer.splobra1.isp.starlink.com porta: 12058) - Geolocalização: -21.5677683 -46.6446767 - Documento de
identificação informado: 127.325.206-32 - DATE_ATOM: 2026-01-10T20:13:00-03:00

11 Jan 2026, 06:22:35
TOBIAS HANBURY Assinou - Email: tobiashanbury@hotmail.com - IP: 86.105.11.74
(bbd86-105-11-74.network.sure.com porta: 3062) - Geolocalização: 49.719678378849565 -2.1991860110666286 -
Documento de identificação informado: 059.326.767-28 - DATE_ATOM: 2026-01-11T09:22:35+00:00

11 Jan 2026, 13:32:04
EDWARD FENNER-RILEY Assinou - Email: Ed.riley@mount.engineering - IP: 179.218.4.179
(b3da04b3.virtua.com.br porta: 9294) - Geolocalização: -22.963942370775325 -43.17190027725808 - Documento
de identificação informado: 057.556.297-81 - DATE_ATOM: 2026-01-11T13:32:04-03:00

Hash do documento original
(SHA256):1a23651ca1a5f384d503c28321a8f4a9f7c081d7c4651f9837f3581bb099a322
(SHA512):6e7f6ce809d12b38ebef5547c895ac309d5fe22d5d5c13ff7a696ce14ac9f74d02556f146588a5f668eb4c600508052ddd91448357b29d385b71c6285051e9fc

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

https://www.google.com.br/maps/search/-21.788268126567626 -46.56415684153006
https://www.google.com.br/maps/search/-21.5677683 -46.6446767
https://www.google.com.br/maps/search/49.719678378849565 -2.1991860110666286
https://www.google.com.br/maps/search/-22.963942370775325 -43.17190027725808

		2026-01-11T18:53:34-0300